
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n. 98 del 13/05/2021 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ANNO 2021 ALLA ASSOCIAZIONE LE 
PIAGGE CONVIVIO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA FESTA PATRONALE 
DI SANT’UBALDO

L’anno 2021 il giorno tredici del mese di Maggio  presso la Sede Comunale, si è riunita 
la Giunta Comunale.

Risultano presenti i Signori:

Nominativo Funzione Presenza Assenza
CONTI MICHELE SINDACO X
BONSANGUE RAFFAELLA VICE SINDACO X
BEDINI FILIPPO ASSESSORE X
BONANNO GIOVANNA ASSESSORE X
DRINGOLI MASSIMO ASSESSORE X
GAMBACCINI GIANNA ASSESSORE  X
LATROFA RAFFAELE ASSESSORE  X
MAGNANI PIERPAOLO ASSESSORE X  
MUNNO SANDRA ASSESSORE X  
PESCIATINI PAOLO ASSESSORE X  

Partecipa alla riunione Il Vice Segretario: Balducci Alessandro

Presiede Il Sindaco: Michele Conti.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
- la Deliberazione del C.C. n. 54 del 23.12.2020 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2021-2023;
- la Deliberazione del C.C. n. 58 del 23.12.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023;
- la Deliberazione della G.C. n. 270 del 29.12.2020 con la quale è stata approvata la Parte 
finanziaria del P.E.G. 2021-2023;

VISTA la richiesta del Presidente all’Associazione Le Piagge Convivio ASP, Via Avanzi, 2, 56124 
Pisa, C.F. 93092910509 con la quale richiede un contributo pari ad euro 7.000,00 per la 
realizzazione della 42^ edizione della Festa di S. Ubaldo dedicata a Dante Alighieri, contenente 
descrizione dell’iniziativa, luoghi e programma, bilancio preventivo di spesa agli atti d’ufficio;
CONSIDERATA la rilevanza che la manifestazione ha assunto nel corso degli anni, 
configurandosi in ordine di importanza come seconda festa cittadina dopo la festa di San Ranieri e 
che nella realizzazione delle iniziative in programma sono coinvolti settori del sociale, della cultura, 
dello sport, della scuola, del commercio, sia del quartiere che cittadini; 

VALUTATO inoltre il valore sociale, la valenza storica, turistico, culturale, religiosa della Festa di 
Sant’Ubaldo;

RITENUTO pertanto opportuno garantire il sostegno dell’Amministrazione, in considerazione 
del particolare rilievo dell’iniziativa, prevedendo un contributo pari ad € 7.000,00;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contributi, patrocini e altri benefici economici, 
approvato con delibera del C.C. n. 46 del 11.10.2012 ed in particolare gli art. 5) , 8), 10) e 14);

DATO inoltre atto che, come previsto dall’art. 8 comma 7 del sopracitato Regolamento il 
contributo in oggetto è concesso previa valutazione:
- della rilevanza territoriale, sociale e culturale dell’iniziativa proposta;
- della capacità dell’iniziativa di promuovere l’immagine, in tutte le sue manifestazioni, della città 
di Pisa;

- RITENUTO pertanto opportuno prenotare, la spesa alla Missione 07 Programma 01 Titolo 01 
Cap. 107502 “Contributi in ambito Manifestazioni Storiche” del bilancio 2021 che presenta la 
necessaria disponibilità;

VISTI, rispettivamente, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, 
espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, dal Dirigente della Direzione 11 Turismo, Tradizioni Storiche, Ambiente ed il parere 
in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Dirigente della Direzione Finanze- 
Provveditorato, Aziende, che si allegano al presente atto (Allegato A);

RITENUTO opportuno concedere al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D. Lgs. n° 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;



Con voti unanimi, legalmente resi

D E L I B E R A

1 Di concedere all’Associazione Le Piagge Convivio ASP, Via Avanzi, 2, 56124 Pisa, C.F. 
93092910509 un contributo straordinario pari ad € 7.000,00 prenotando la spesa alla Missione 
07 Programma 01 Titolo 01 Cap. 107502 “Contributi in ambito Manifestazioni Storiche” del 
bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità.

2 Di incaricare la Direzione Servizi Turismo, Tradizioni Storiche, Ambiente della esecuzione 
del presente provvedimento.

3  Di precisare che con successivo provvedimento dirigenziale la prenotazione d’impegno 
assumerà carattere di impegno di spesa.

4 Di dare atto che, ai sensi  dell’ art 125 del “ Testo Unico delle leggi sull’ ordinamento degli 
enti locali” –TUEL approvato con Dlgs n 267/2000 e ss.mm.ii. contestualmente all’ affissione 
all’  Albo Pretorio, la presente deliberazione  viene trasmessa  in elenco ai capigruppo 
consiliari

Indi la GIUNTA COMUNALE

In ragione della necessità di procedere all’erogazione dei contributi straordinari alle due 
Associazioni, con successiva votazione e con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del “Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” – T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

 

 



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

Il Presidente  Il Vice Segretario

Michele Conti Balducci Alessandro

Uffici Partecipati
GRUPPI CONSILIARI DIREZIONE-03  Finanze - Provveditorato - Aziende


